

貸借対照表

(平成28年3月31日)

(単位：円)

| | | | |
|------------------|-----------------|----------------|-----------------------|
| 資産の部 | | | |
| I 流動資産 | | | |
| 1 現金及び預金 | | 1,484,993,147 | |
| 2 有価証券 | | 800,000,000 | |
| 3 業務未収金 | | 497,040 | |
| 4 未収金 | | 2,875,740 | |
| 5 未収消費税 | | 2,900,000 | |
| 6 前払費用 | | 1,785,347 | |
| 7 未収収益 | | 1,867,396 | |
| 流動資産合計 | | | 2,294,918,670 |
| II 固定資産 | | | |
| 1 有形固定資産 | | | |
| 建物 | 2,428,081,332 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,107,068,613 | 1,321,012,719 | |
| 構築物 | 80,751,243 | | |
| 構築物減価償却累計額 | △ 66,999,607 | 13,751,636 | |
| 工具、器具及び備品 | 864,273,123 | | |
| 工具、器具及び備品減価償却累計額 | △ 790,940,516 | 73,332,607 | |
| 土地 | | 10,086,000,000 | |
| その他 | | 2,500,000 | |
| 有形固定資産合計 | | 11,496,596,962 | |
| 2 無形固定資産 | | | |
| 電話加入権 | | 1,285,200 | |
| 無形固定資産合計 | | 1,285,200 | |
| 固定資産合計 | | | 11,497,882,162 |
| 資産合計 | | | <u>13,792,800,832</u> |
| 負債の部 | | | |
| I 流動負債 | | | |
| 1 預り寄附金 | | 96,664 | |
| 2 業務未払金 | | 574,966,749 | |
| 3 未払金 | | 84,447,985 | |
| 4 設備購入未払金 | | 31,757,406 | |
| 5 未払費用 | | 7,688,670 | |
| 6 前受金 | | 343,025,600 | |
| 7 預り金 | | 71,966,774 | |
| 8 賞与引当金 | | 53,113,555 | |
| 流動負債合計 | | | 1,167,063,403 |
| II 固定負債 | | | |
| 1 資産見返負債 | | | |
| 資産見返運営費交付金 | 114,773,774 | | |
| 資産見返寄附金 | 6 | | |
| 資産見返物品受贈額 | 1,217,132 | | |
| 資産見返補助金等 | 16,160,346 | | |
| 資産見返負債合計 | | 132,151,258 | |
| 2 退職給付引当金 | | | |
| | | 531,604,490 | |
| 固定負債合計 | | | 663,755,748 |
| 負債合計 | | | <u>1,830,819,151</u> |
| 純資産の部 | | | |
| I 資本金 | | | |
| 政府出資金 | | 11,591,504,000 | |
| 資本金合計 | | | 11,591,504,000 |
| II 資本剰余金 | | | |
| 1 資本剰余金 | | △ 43,942,866 | |
| 2 損益外減価償却累計額 | | △ 768,200,145 | |
| 3 損益外減損損失累計額 | | △ 1,162,800 | |
| 資本剰余金合計 | | | △ 813,305,811 |
| III 利益剰余金 | | | |
| 1 前中期目標期間繰越積立金 | | 466,449,323 | |
| 2 積立金 | | 1,585,277,454 | |
| 3 当期末処理損失 | | | |
| 当期末処理損失 | | △ 867,943,285 | |
| (うち当期総損失) | | (△867,943,285) | |
| 利益剰余金合計 | | | 1,183,783,492 |
| 純資産合計 | | | <u>11,961,981,681</u> |
| 負債純資産合計 | | | <u>13,792,800,832</u> |